
 
 
 
 
  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 441/2024 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o processo nº 954/2024. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 CONCEDER, ao servidor JONAS FERREIRA CAMPOS, Técnico em 
Contabilidade, do quadro de pessoal efetivo desta Câmara, afastamento por três 
meses, a partir de 5 de julho de 2024, para disputar cargo eletivo de Vereador, 
de conformidade com a LC 64/1990, Art. 1º, inciso II “l”. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 3 de julho de 2024. 
 
 
 
 

 
 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 


